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Odpowiedz na zapytanie Nr. 3

Gmina Juchnowiec Koscielny informuje, ze w dniu 05.02.2016r. do tut. urzedu
wplynety drogg e-mail zapytania dotyczace przetargu nieograniczonego o udzielenie
zamoOwienia p.n ,Budowa drég w gminie Juchnowiec Koscielny”. W oparciu o art. 38 ust. 11
2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wien publicznych (Dz. U. z 2010 r. z pozn. zm. )
Zamawiajacy przekazuje tres¢ pytan i udziela odpowiedzi jak nizej:

Pytanie nr 11: Kto jest wlascicielem rozebranych elementéw betonowych drég, jezeli
Zamawiajgcy - prosimy o podanie odlegtosci wywozu rozebranych elementdw.

Odpowiedz: Wla$cicielem rozebranych elementéw betonowych drég jest Gmina.

Wykonawca odwiezie elementy betonowe do zakladu w Hryniewiczach celem
przekruszenia.

Pytanie nr 12: Kto jest wlascicielem materiatu pochodzacego z rozbiérki nawierzchni
bitumicznej, jezeli Zamawiajacy - prosimy o podanie miejsca wywozu.

Odpowiedz: Wlascicielem rozebranych elementéw drogowych nawierzchni po jej
sfrezowaniu jest Gmina. Odleglo§¢ przewozenia okolo 1 km.

Pytanie nr 13: Kto jest wlascicielem drewna z wycinki drzew, jezeli zamawiajacy prosimy o
wskazanie miejsca odwozu.

Odpowiedz: Wia$cicielem drewna jest Gmina. Wycinka i przygotowanie drewna zgodnie
z przedmiarem. Odleglo$¢ przewozenia okolo 5 km. Miejsce skladowania

wskaze Zamawiajacy.

Pytanie nr 14: Prosimy o informacje, czy Wykonawca uzyska zgode na wycinke drzew w
okresie legowym ptakéw - po 29 lutym.

Odpowiedz: Decyzja o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji drogowej zezwala réwniez na
wycinke drzew. Zamawiajacy nie posiada informacji czy na przewidzianych
do wycinki drzewach sa gniazda legowe ptakow.

Pytanie nr 15: Kto jest wlascicielem nadmiaru humusu i gdzie go nalezy odwiezé.

Odpowiedz: Wlascicielem nadmiaru humusu jest Gmina. Odleglo$¢ przewozenia okoto 5
km. Miejsce skladowania wskaze Zamawiajacy.

Pytanie nr 16: Z uwagi na rozbieznosci w SIWZ prosimy o podanie maksymalnego okresu
gwarancji.

Odpowiedz: Jak odpowiedz na pytanie nr 1.



Pytanie nr 17: Czy zamawiajacy dopuszcza wykonanie mieszanek mineralno - asfaltowych
zgodnie z "WT-1 kruszywa 2010" oraz "WT-2 Nawierzchnie asfaltowe 2010"

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza wykonanie mieszanek mineralno asfaltowych
zgodnie z "WT-1 kruszywa 2010" oraz "WT-2 Nawierzchnie asfaltowe
2010"

Pytanie nr 18: Zgodnie z WT-2 2008 jak i WT-2 2010 do warstwy $cieralnej nie stosuje sie
asfaltu drogowego 35/50, czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie asfaltu
drogowego 50/70.

Odpowiedz: Na warstwe Scieralng nalezy zastosowacé asfalt 50/70.
Pytanie nr 19: Prosimy o okreslenie okresu pielegnacji zielencdw.
Odpowiedz: : Jeden rok od dnia odbioru.

Pytanie nr 20: W zwigzku z ryczaltowym rozliczeniem robot prosimy o zamieszczenie tabeli
robot ziemnych, na ktdére to Zamawiajgcy powoluje si¢ w przedmiarach.

Odpowiedz: Tabele robdt ziemnych zostana zamieszczone na stronie internetowej
Zamawiajgcego jako zalacznik do ogloszenia.

Pytanie nr 21: Do dokumentacji przetargowej zatgczone sg SST D.03.01.03A , PRZEPUST
POD KORONA DROGI Z RUR POLIETYLENOWYCH HDPE SPIRALNIE
KARBOWANYCH?”, w zwiazku z tym, Ze na planie sytuacyjnym brak jest
przepustu do wykonania na odcinku objetym postgpowaniem, prosimy o
potwierdzenie, ze nie nalezy go wykonywac.

Odpowiedz: Dokumentacja SST dotyczy calosci robét zwiazanych z przebudowsy tej
drogi. Zadanie, ktére obejmuje ten przetarg dotyczy 1I etapu od km 0+892,5
do km 1+714,32. ,,Kosztorys nalezy sporzadzi¢ na podstawie dokumentacii
projektowej i STWiOR w powigzaniu z wynikami wizji lokalnej, wiedza
techniczng i sztuka budowlang i uzupekic¢ o pozvcje robét pominiete, a
wynikajace z powyzszych ustalen po uzgodnieniu z zamawiajacym.”

Pytanie nr 22: Z uwagi na rozbieznosci w zapisach odnosnie stopnia przekruszenia pomiedzy
pkt. 2,2 (stopien przekruszenia80%) a tablicg nr 1 (Cnr), SST D. D.04.04.02
prosimy o jednoznaczne wskazanie stopnia przekruszenia.

Odpowiedz: Nalezy uzy¢ kruszywa okreslonego w SST D.04.04.02 t.j. kruszywo lamane
zawierajace co najmniej 80% ziaren przelamanych lub pokruszonych.

Pytanie nr 23: Zgodnie z pkt. 4.3.5 opisu technicznego kostka betonowa na zajazdach ma
by¢ ukladana na podsypce piaskowe] natomiast wg. szczegdtoéw konstrukcyjnych
na podsypce cementowo-piaskowej. Prosimy o jednoznaczne okreslenie rodzaju
podsypki.

Odpowiedz: Kostka betonowa na zajazdach ma by¢ ukladana na podsypce cementowo-
piaskowej.



Pytanie nr 24: W pkt. 1.3 SST D.06.01.01 ,, Umocnienie powierzchniowe skarp, rowéw i
Sciekow” jest informacja o umocnieniu skarp gazonami. Prosimy o potwierdzenie
ze nie nalezy wykonywacé tych prac w ramach niniejszego postepowania.
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Odpowiedz: Dokumentacja SST dotyczy calosci robét zwigzanych z przebudowa tej
drogi. Zadanie, ktore obejmuje ten przetarg dotyczy Il etapu od km 0+892,5
do km 1+714,32. ,,Kosztorys nalezy sporzadzi¢ na podstawie dokumentacii
projektowej i STWiOR w powigzaniu z wynikami wizji lokalnej, wiedza
techniczng i sztuka budowlang i uzupelnié o pozycje rob6t pominiete, a
wynikajace z powyzszych ustalen po uzgodnieniu z zamawiajacym.”

Pytanie nr 25: Zgodnie z pkt. 5.3.4. ,,Zabezpieczenie wlotu (wylotu) przepustu” SST
D.06.02.01 nalezy wykona¢ obrukowanie skarp, prosimy o podanie powierzchni
obrukowania.

Odpowiedz: Dokumentacja SST dotyczy calo$ci rob6t zwigzanych z przebudows tej
drogi. Zadanie, ktére obejmuje ten przetarg dotyczy II etapu od km 0+892,5
do km 1+714,32 zgodnie z dokumentacjg projektows. ,, Kosztorys nalezy
sporzadzi¢ na podstawie dokumentacji projektowej i STWiOR w
powiazaniu z wynikami wizji lokalnej, wiedza techniczng i sztuka budowlana
i uzupekni¢ o pozycje robé6t pominiete, a wynikajace z powyzszych ustalen po
uzgodnieniu z zamawiajgcym.”

Pytanie nr 26: Prosimy o potwierdzenie, ze krawgzniki jak 1 $cieki betonowe nalezy ustawié
na tawie betonowej C8/10 (B-10) zgodnie z szczegdtami konstrukcyjnymi.

Odpowiedz: Zastosowa¢é beton B10.
Pytanie nr 27: Prosimy o zamieszczenie projektu czasowej organizacji ruchu.

Odpowiedz: Projekt czasowej organizacji ruchu wykonuje wykonawca na czas
prowadzenia robét budowlanych.

Pytanie nr 28: Prosimy o zamieszczenie projektu stalej organizaciji ruchu,

Odpowiedz: Projekt stalej organizacji ruchu zostanie zamieszczony na stronie
internetowej Zamawiajacego jako zalacznik do ogloszenia.

Pytanie nr 29: Prosimy o podanie szczegétowego przedmiaru dotyczacego pozycji 90
d.10.1.1 kosztorysu tj. ,, Wykonanie dodatkowych zjazdéw, nie ujetych w
dokumentacji”. Wykonawca wyceniajgc prace powinien mie¢ albo dokumentacje
albo przedmiar. Przy tak opisanej pozycji nie moze przewidzie¢ czy nie trzeba
ulozy¢ przepustéw pod zjazdami oraz jaka powierzchnig majg mieé zjazdy.

Odpowiedz: Pozycja 90 przedmiaru odnosi si¢ do zjazdow ktére zostaly zalegalizowane
formalnie ale nie wykonane od momentu wykonania dokumentacji
projektowej do jej realizacji. Wykonawca powinien wyceni¢ te zjazdy
analogicznie do zaprojektowanych. Jezeli nie beda one wykonane



Zamawiajacy pomniejszy wynagrodzenie Wykonawcy o warto$¢ tych
zjazdow zawartych w kosztorysie ofertowym.

Pytanie nr 30: W przedmiarze robot kanalizacji deszczowej wystepuja:
- poz. 20 — Kanaty z rur GPR SN 10000 o ér. Nominalnej S00mm — 239,50m
- poz. 31 —Lacznik do wmurowania dla rur GRP o $r. 500mm (przejscie szczelne)
— 15szt.
Prosimy o wskazanie gdzie w dokumentacji technicznej wystepuja te rury i taczniki.

Odpowiedz: Dokumentacja kanalizacji deszczowej dotyczy calo$ci robot zwigzanych z
przebudowg tej drogi. Zadanie, ktére obejmuje ten przetarg dotyczy Il etapu
od km 0+892,5 do km 1+714,32. Podstawa do sporzgdzenia kosztorysu
ofertowego nie jest przedmiar robo6t. SIWZ cyt. ,,Zamawiajacy dolacza do
SIWZ przedmiary robét. Stanowia one wylacznie material pomocniczy do
sporzadzenia kosztorysu ofertowego. Kosztorys nalezy sporzadzi¢ na
podstawie dokumentacji projektowej i STWiOR w powigzaniu z wynikami
wizji lokalnej, wiedzg techniczng i sztuka budowlang i uzupehié o pozycje
robét pominigte, a wynikajgce z powyzszych ustalen po uzgodnieniu z

zamawiajacym.
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